Constituit sane sacer iste conventus, ut episcopi sive 
abbates, qui non in fructum animarum, sed in avaritiam 
et turpe lucrum inhiantes quoslibet homines inlectos cir
cumveniendo totonderunt et res eorum tali persuasione 
non solum acceperunt, sed potius subripuerunt, penitentiae 
canonicae sive regulari utpote turpis lucri sectatores sub
iaceant. 

e) Capitula e eanonibus excerpta 813 c. 6. 
MG. Cone. It 295. 

Ut plus non mittatur in monasterio canonicorum atque 
monachorum seu puellarum, quam sufferri possit. 

Nr. 16. 

Konig ~tnd Synode. 
a) Synode von Verneuil 755 praef. 

MG. Capitul. 1 33. 

Gloriosissimus atque relegiosus inluster vir, Francorum 
rex Pippinns, universos paene Galliarum episcopos adgre
gad fecit ad concilium Vernus palatio publico, recuperare 
aIiquantisper cupiens instituta canonica. 

, 

b) Konzil von Mainz 813. 
MG. Cone. n 259. 

In nomine patris et filii et Spiritus saneti. Glorio
sissimo et ahristianissimo imperatori Karolo Augusto, verae 
religion is rectori ac defensori sanctae Dei ecclesiae, una 
cum prole sua eiusque fidelibus vita et salus, honor et 
.benedictio cnm victoria sine fine mansura ... De his tam en 
omnibus valde indigemus vestro adiutorio atque sana doc
trina, quae et nos iugiter admoneat atque clementeI' ern
tliat, quatenus ea, quae paucis subter perstrinximus capitu
.lis, a vestra auctoritate firmentur, si tamen vestra pi etas 
ita dignum esse iudicaverit, et quiequid in eis emendatione 
dignum repperitur vestra magnifica imperialis dignitas iube
at emendare, ut ita emendata nobis omnibus et cunctae 
Christianae plebi ac postel'is nostris proficiant ad vitam 
et salutem et ad gloriam sernpiternam, vobisque inde mer
ces, honor et laus et bel1edictio ac beatitudo pel'rnaneat 
in omnes aeternitates saeculi, amen. 
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c) Konvent nnd Synode von Erfnl't 932. 
MG. Const. I 3. 

Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi 
DCCCCXXXII, an no etiam domni Heinrici regis christi
anissimi XlIII, indictione quinta, sub die Kalendarum 
Iuniarum congregata est aput Erphesfurt sancta et uni
versalissynodus, ut rex sapientissimus cum consilio pri
matum suorum decrevit, inspirante omnium Salvatoris 
clementia, pro utilitate et statu sanctae matris aecclesiae. 

el) Aus den Leges Papienses Heinrichs II. nnd Benedikts VIII. 
1. August 1022. 

MG. Const. I 75. 

Decretum domni papae B(enedicti). 
I. Ut nuHus in clero mulierem attingat. 
II. Ut episcopus nullam feminam habeat neque CUUl